# עולם קטן

---

כתב-עת לחקר ספרות ילדים ונוער

נושא הגיליון:
חניכה, הנחלה, עיצוב

גיליון 3
תשס"ז, 2007

זמורה
ביתן

מרכז ימימה • המכללה האקדמית בית-ברל

# OLAM KATAN (SMALL WORLD) A Journal of Children's Literature Study

All Rights Reserved
Copyright © 2007 Kinneret, Zmora-Bitan, Dvir — Publishing House Ltd.
& The Yemima Center, Beit Berl College

כל הזכויות שמורות
זכויות בעברית

מאז לא הרפתה ממני המחשבה ותשוקתי להיות באפריקה גברה מים ליום, עד שביום־קיץ בהיר אחד ארזתי את חפצי וישבתי במכונית האדומה מספר 5. היא הביאה אותי עד קצה רחוב אלנבי וכעבור רגעים אחדים כבר ישבתי ברכבת היוצאת לחיפה.
מנמל חיפה אפשר להגיע לכל מקום שבעולם. (גוטמן 1999 [1939], עמ' 7).

גם אופן הפרסום של פרקי הספר, שהופיעו בהמשכים במוסף 'דבר' לילדים (למן גיליון חנוכה תרצ"ה [1934-11-30])<sup>15</sup> עם התקדמות המסע באפריקה, מממש את אשליית הדיווח "מהשטח" בזמן אמת.

14. על נסיבות מסעו של גוטמן לאפריקה ראו גוטמן 1980, עמ' 226-228, יצחקי 1994, בר-יוסף 2002. הנסיבות האמיתיות אינן כפי שמוסר אותן גוטמן בספרו לילדים, במציאות הוא הוזמן לצייר את דיוקנו של הנג'רל סמאטס, ראש ממשלת דרום אפריקה.